[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЕКАТЕРИНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  26.06.2013г. № 673_

р.п. Екатериновка
Об определении организаций  и объектов,

на  прилегающих территориях  которых

не допускается розничная продажа

алкогольной продукции в Екатериновском

муниципальном районе
 В соответствии с  Федеральными законами от 22 ноября 1995 года
№ 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота алкогольной продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  постановлением Правительства Российской Федерации от 27 декабря
2012 года № 1425 «Об определении органами государственной власти субъектов Российской федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции», постановлением Правительства Саратовской области от 19 декабря 2012 г. №757-П «Об утверждении  Перечня единых специально отведенных  или приспособленных для коллективного обсуждения общественно значимых вопросов и выражения общественных  настроений, а также для массового присутствия граждан  для  публичного  выражения общественного мнения по поводу актуальных  проблем преимущественно общественно - политического характера мест на территории Саратовской области»,  а также определении органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить перечень детских, образовательных, медицинских организаций, объектов спорта,  вокзалов,  мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, на  прилегающих территориях  которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции  (Приложение №1).

2. Утвердить границы расстояния от организаций и (или) объектов, указанных в приложении №1, до границ прилегающих территорий на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции (Приложение  № 2).

3. Утвердить схемы  границ  детских, образовательных, медицинских организаций, объектов спорта,  вокзалов,  мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, на  прилегающих территориях  которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции (Приложение №3).

      4. Расчет  расстояния  в соответствии с п.п. а, б  п.5 Правил определения органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 27.12.2012г. №1425                                  «Об определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также определения органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции» осуществляется по прямой линии:
- при наличии обособленной территории – от входа для посетителей на обособленную территорию до входа для посетителей в стационарный торговый объект;

- при отсутствии обособленной территории – от входа для посетителей в здание (строение, сооружение), в котором расположены организации и (или) объекты, указанные в Приложении 1 к настоящему постановлению, до входа для посетителей в стационарный торговый объект.
5.  Контроль  за настоящим постановлением возложить на председателя комитета  по экономике и сельскому хозяйству  Р.Р. Шамьюнова.

Глава администрации

муниципального района                                                 Р.Н. Дементьев
                                                                           Приложение №1

к постановлению администрации Екатериновского муниципального района

от  26.06.2013г. №673
Перечень

детских, образовательных, медицинских организаций, объектов спорта, розничных рынков, вокзалов,  мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, на  прилегающих территориях  которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции
	Наименование организации
	Юридический адрес организации
	Наличие обособлен-ной террито-рии

	Детские организации

	Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение - детский сад №1 «Тополек» р.п. Екатериновка Саратовской области
	412120, Саратовская область,                                  р.п. Екатериновка, ул. Мичуринская, 68

	имеется

	Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение - детский сад №2 «Улыбка» р.п. Екатериновка Саратовской области
	412120, Саратовская область,                              р.п. Екатериновка, ул. Молодёжная, 17

	имеется

	Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение - детский сад №3 «Берёзка» р.п. Екатериновка Саратовской области
	412120, Саратовская область,                                    р.п. Екатериновка, п. Газовиков, 11

	имеется

	Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение - детский сад №4 «Ивушка» с.Бакуры Екатериновского района  Саратовской области
	412144, Саратовская область,

Екатериновский район, с.Бакуры, ул.Крупской, 35
	имеется

	Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение - детский сад №5 «Дюймовочка» с.Альшанка Екатериновского района  Саратовской области
	412141, Саратовская область,

Екатериновский район, с.Альшанка,                       ул. Революционная, 195а
	имеется

	Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение - детский сад №6 «Светлячок» с.Андреевка Екатериновского района  Саратовской области
	412143, Саратовская область,

Екатериновский район, с.Андреевка, ул.Рабочая, 20а
	имеется

	Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение - детский сад №7 «Малыш» с.Вязовка Екатериновского района  Саратовской области
	412133, Саратовская область,

Екатериновский район, с.Вязовка, ул.Школьная, 12
	имеется

	Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение - детский сад №14 «Яблонька» п.Прудовой Екатериновского района  Саратовской области
	412139, Саратовская область,

Екатериновский район, п.Прудовой, ул.Садовая, 10
	имеется

	Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение - детский сад №15 «Теремок» п.Индустриальный Екатериновского района  Саратовской области
	412111, Саратовская область,

Екатериновский район, п.Индустриальный, ул.Набережная,                             1«а»/2
	имеется

	Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение - детский сад №16 с.Сластуха Екатериновского района  Саратовской области
	412132, Саратовская область,

Екатериновский район, с.Сластуха, ул.Советская, 71
	имеется

	Образовательные организации

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение – средняя  общеобразовательная школа №1 р.п. Екатериновка Екатериновского района Саратовской области
	412120, Саратовская область,                           р.п. Екатериновка, ул. Молодежная, 32

	имеется

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение – средняя  общеобразовательная школа №2 р.п. Екатериновка Екатериновского района Саратовской области
	412120, Саратовская область,                             р.п. Екатериновка, ул. Мичуринская, 68
	имеется

	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение – средняя общеобразовательная школа с.Воронцовка Екатериновского района Саратовской области
	412122, Саратовская область, Екатериновский район, с.Воронцовка, ул.Верхняя, 7
	имеется

	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение – начальная общеобразовательная школа с.Баклуши Екатериновского района Саратовской области
	412123, Саратовская область, Екатериновский район, с.Баклуши,                      ул. Песчанная, 17
	не имеется

	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение – начальная общеобразовательная школа с.Киселевка Екатериновского района Саратовской области
	412136, Саратовская область, Екатериновский район, с.Киселевка,

ул.Рабочая, 30А
	имеется

	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение – основная общеобразовательная школа с.Изнаир Екатериновского района Саратовской области
	412120, Саратовская область, Екатериновский район, с.Изнаир, ул.Центральная, 51
	имеется

	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение – основная общеобразовательная школа с.Переезд Екатериновского района Саратовской области
	412130, Саратовская область, Екатериновский район, с.Переезд, ул.Центральная, 38«а»
	не имеется

	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение – средняя общеобразовательная школа п.Прудовой Екатериновского района Саратовской области
	412139, Саратовская область, Екатериновский район, п.Прудовой, ул.Молодежная, 4
	имеется

	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение – средняя общеобразовательная школа с.Колено Екатериновского района Саратовской области
	412136, Саратовская область, Екатериновский район, с.Колено, ул.Школьная,6
	имеется

	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение – средняя общеобразовательная школа п.Юбилейный Екатериновского района Саратовской области
	412115, Саратовская область, Екатериновский район, п.Юбилейный, ул.Садовая, 1
	имеется

	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение – средняя общеобразовательная школа п.Индустриальный Екатериновского района Саратовской области
	412111, Саратовская область, Екатериновский район, п.Индустриальный, ул.Советская,                    11 «б»/1
	имеется

	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение – средняя общеобразовательная школа с.Альшанка Екатериновского района Саратовской области
	412141, Саратовская область, Екатериновский район, с.Альшанка, ул.Революционная, 33А
	имеется

	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение – средняя общеобразовательная школа с.Галахово Екатериновского района Саратовской области
	412134, Саратовская область, Екатериновский район, с.Галахово
	имеется

	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение – средняя общеобразовательная школа с.Андреевка Екатериновского района Саратовской области
	412143, Саратовская область, Екатериновский район, с.Андреевка, ул.Рабочая, 22
	имеется

	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение – средняя общеобразовательная школа с.Бакуры Екатериновского района Саратовской области
	412144, Саратовская область, Екатериновский район, с.Бакуры, ул.Тургенева, 5
	имеется

	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение – средняя общеобразовательная школа с.Бутурлинка Екатериновского района Саратовской области
	412123, Саратовская область, Екатериновский район, с.Бутурлинка, ул.Центральная, 63а
	имеется

	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение – средняя общеобразовательная школа с.Вязовка Екатериновского района Саратовской области
	412133, Саратовская область, Екатериновский район, с.Вязовка, ул.Школьная, 10
	имеется

	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение – средняя общеобразовательная школа с.Ивановка Екатериновского района Саратовской области
	412124, Саратовская область, Екатериновский район, с.Ивановка
	имеется

	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение – средняя общеобразовательная школа с.Кипцы Екатериновского района Саратовской области
	412116, Саратовская область, Екатериновский район, д.Михайловка, ул.Кипецкая, 2А
	имеется

	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение – средняя общеобразовательная школа с.Комаровка Екатериновского района Саратовской области
	412140, Саратовская область, Екатериновский район, с.Комаровка,                  ул. Угловая, 31а
	имеется

	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение – средняя общеобразовательная школа с.Крутояр Екатериновского района Саратовской области
	412142, Саратовская область, Екатериновский район, с.Крутояр, ул.Школьная, 22Б
	имеется

	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение – средняя общеобразовательная школа с.Кручи Екатериновского района Саратовской области
	412145, Саратовская область, Екатериновский район, с.Кручи, ул.Школьная, 9
	имеется

	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение – средняя общеобразовательная школа с.Новоселовка Екатериновского района Саратовской области
	412138, Саратовская область, Екатериновский район, с.Новоселовка                     ул.Центральная, 63а
	имеется

	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение – средняя общеобразовательная школа с.Сластуха Екатериновского района Саратовской области
	412132, Саратовская область, Екатериновский район, с.Сластуха, ул.Молодежная, 7
	имеется

	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение – средняя общеобразовательная школа с.Упоровка Екатериновского района Саратовской области
	412135, Саратовская область, Екатериновский район, с.Упоровка, ул.Ленинская, 50А
	имеется

	Муниципальное казенное образовательное учреждение дополнительного образования детей «Детско-юношеская спортивная школа» Екатериновского района Саратовской области
	412120, Саратовская область,                                р.п. Екатериновка, ул. Рабочая, 56

	не имеется

	Муниципальное казённое образовательное учреждение дополнительного образования детей «Дом детского творчества» р.п. Екатериновка Екатериновского района Саратовской области
	412120, Саратовская область,                              р.п. Екатериновка, ул. Первомайская, 43
	имеется

	Муниципальное казенное вечернее (сменное) общеобразовательное учреждение – открытая (сменная) общеобразовательная школа р.п. Екатериновка Екатериновского района Саратовской области
	412120, Саратовская область,                              р.п. Екатериновка, ул. Фрунзе, 3
	не имеется

	Медицинские организации

	Государственное учреждение здравоохранения  Саратовской области «Екатериновская ЦРБ»
	412120, Саратовская область,                           р.п. Екатериновка, ул.50 лет Октября, 93
	имеется

	Альшанский ФАП
	412141, Саратовская область, Екатериновский район, с.Альшанка, ул.Революционная, 30а
	не имеется

	Андреевский ФАП
	412143, Саратовская область, Екатериновский район, с.Андреевка, ул.Рабочая, 19Г
	не имеется

	Бутурлинский ФАП
	412123, Саратовская область, Екатериновский район, с.Бутурлинка, ул.Центральная, 63а, пом.2
	имеется

	Воронцовский ФАП
	412122, Саратовская область, Екатериновский район, с.Воронцовка, ул.Луговая, 86а
	имеется

	Вязовский ФАП
	412133, Саратовская область, Екатериновский район, с.Вязовка, ул.Молодежная, 28
	не имеется

	Галаховский ФАП
	412134, Саратовская область, Екатериновский район, с.Галахово, ул.Петра Орешина, 39
	имеется

	Ивановский ФАП
	412124, Саратовская область, Екатериновский район, с.Ивановка, ул.Советская, 41
	не имеется

	Кипецкий ФАП
	412116, Саратовская область, Екатериновский район, с.Михайловка, ул.Советская, 68 кв.1
	имеется

	Коленовский ФАП
	412136, Саратовская область, Екатериновский район, с.Колено, ул.Парковая, 12
	не имеется

	Комаровский ФАП
	412140, Саратовская область, Екатериновский район, с.Комаровка, ул.Угловая, 30
	имеется

	Крутоярский ФАП
	412142, Саратовская область, Екатериновский район, с.Крутояр,                 ул. Школьная, 11 кв.1
	имеется

	Кручинский ФАП
	412145, Саратовская область, Екатериновский район, с.Кручи, ул.Советская, 60
	не имеется

	Новоселовский ФАП
	412138, Саратовская область, Екатериновский район, с.Новоселовка
	имеется

	Переездинский ФАП
	412130, Саратовская область, Екатериновский район, с.Переезд, ул.Центральная, д.15 кв.1
	не имеется

	Прудовской ФАП
	412139, Саратовская область, Екатериновский район, п.Прудовой, ул.Молодежная, 1
	имеется

	Сластухинский ФАП
	412132, Саратовская область, Екатериновский район, с.Сластуха, ул.Советская, 49а
	не имеется

	Упоровский ФАП
	412135, Саратовская область, Екатериновский район, с.Упоровка, ул.Ленинская, 71
	не имеется

	Шиловский ФАП
	412143, Саратовская область, Екатериновский район, с.Шиловка, ул.Г.Ермолаева, 13

	имеется

	Объекты спорта

	Спортивное сооружение Стадион «Труд»
	412120, Саратовская область,                          р.п. Екатериновка, ул. 50 лет Октября
	имеется

	Нежилое здание спортзала
	412120, Саратовская область,                          р.п. Екатериновка, ул. Кооперативная, 1
	не имеется

	Вокзалы

	Автовокзал                                        р.п. Екатериновка
	412120,Саратовская область,                                р.п. Екатериновка, ул. Вокзальная
	не имеется

	Железнодорожный вокзал               ст. Екатериновка
	412120,Саратовская область,                               р.п. Екатериновка, ул. Вокзальная
	не имеется

	Места массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности

	Территория бывшего предприятия «Сельхозхимия»

	412120, Саратовская область,

р.п. Екатериновка
	 имеется

	Участок магистрального газопровода
	412120, Саратовская область, Екатериновский район, р.п. Екатериновка
	не имеется

                                                                           Приложение №2

к постановлению администрации Екатериновского муниципального района

от  26.06.2013г. № 673

Границы

 расстояния от организаций и (или) объектов до границ прилегающих территорий   на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции
       1. Для детских организаций – 30 метров
 2. Для образовательных организаций  - 30 метров
 3. Для медицинских организаций – 30 метров
 4. Для  объектов спорта – 30 метров
       5. Для вокзалов – 30 метров
 6. Для места массового скопления граждан

и мест нахождения источников повышенной опасности – 30 метров